R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  22

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 22/2023  -  18 de abril de 2023 - 2

PORTARIA Nº 33, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições,

Considerando o que dispõe a Lei nº 13.709 de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais (LGPD), bem como a Instrução Normativa SGD/ME Nº 117,
de 19 de novembro de 2020, e atendendo ao que se solicita no processo n.º
23096.086239/2022-66, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor Gustavo Barbosa de Carvalho Almeida, Matrícula SIAPE:
2929981, ocupante do cargo de Auditor, lotado na Coordenação de Controle Interno
(CCI), da função de Encarregado pelo tratamento dos dados pessoais da UFCG.

Art. 2º. Designar o servidor Oscar William Simões Costa, Matrícula SIAPE: 1460293,
ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, lotado no Serviço de
Tecnologia da Informação (STI/SEPLAN) da UFCG, para exercer a função de Encarregado
pelo tratamento dos dados pessoais da UFCG.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 18 de abril de 2023